tttrum juslis modis, prsestanle Domino, poteritis

adipisci, sub beali Petii el nostra prolectionesusci-

pimus. Specialiler aulem ciiriam Scberembecke,
domum in Brema, et mansos, quos habetis prope

Hiddingwerde,Sulherbroke, in .Pennyngkbulle, in

Duringge, cum suis appendiciis, nec non et alia

bona ejusdem monasterii, sicut ca j"usteet pacifice

possidelis,vobiset per vos, eidemmonaslerio aucto-

rilate apostolica confirmamits et prsesentis scripti

palrocinio communimus.Nulli ergo omnino homi-

num liceat hanc paginam nostrae proteclionis et

confirmationis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc altentare prsesumpse-
rit, indignalionem omnipotenlis Dei et bealorum

Petii et Pauli, apostolorum ejus, se noveril incur-

surum.
Dalum Laterani, vi ldus Februarii, pontificalus

nostri anno xvni.
CCXIX. •

VelatneG.(96)clericusBremensisdiosceseosabarclii-
ephcopoHarturigo II olim deposilus, in capilu-
lum inlroducalur.

(Anno 1216. Lalerani, Febr. 15.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 549, ex Sta-
diensi orginali in cap. n, not. 5.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
Ieclis liliis, abbati Sancli Pauli, prseposilode Hil-

genrolhe, Bremensis diceceseos, celleraiio Sancli
Willeadi Bremensis, salutem et aposiolicambene-
dictionem.

Querelam dileclorum filiorum, B. prasposili et
canonicorum Bremensium, recepimus, continentem

quod cum G.clericus dioeceseosBremensis, propter
suos excessusa bonse memoriseH. Bremensiarchi-

episcopo, fuerit omnibus ecclesiasticis beneficiis

spolialus, et super illis eidem clerico in nostra prse-
senlia conquerenli, perpetuum silenlium duxerimus

imponendum,ipse nihilominus,occasione qtiarum-
dam litterarum nostrarum, in forma communi

super quibusdam injuriis obtentarum, slallum in

choro et locum in capitulo restitui sibi petit. Super

quo suaeprovideri ecclesiae,dicti canonicihumiliter

supplicarunt. Quocirea discrelioni veslraeper apo-
slolica scripta mandamus, quatenus, si praemissis
veritas suffragatur, dictamecclesiam ab impetitione

bujusniodi absolvatis, contradictores per censuiam

ecclesiasticam, appellationeposlposita, compescen-
tes. Quod si non omnes his exsequendispolueritis
inleresse, duo vestrum ea nihilominus exsequan-
tur.

Datum Laterani, Idibus Februarii, ponlificatus
nostri anuo xvm.

V. CCXX.

AdStephanumabbaiemel conienlum Casinensem.—
Quod nullai sint alienationes,jnscia conventus
saniori parle confectai.

(Anno 1216. Laterani, Feb. 29.)
[D. TOSTI,Storia della badia Casin., II, 28d, ex

originali. Caps. dipl. 5, n. 54.]
I^NOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis SETPHANOabbali, el convenluiCasinensi,
salutemet aposlolicambenedictionem.

Officiinostri debitum exigit ut cum ecclesiarum
omnium curam et sollicitudinemgerere teneamur,
iis quae in earum praejudiciumper minislrorum
insolenliam perperam altentantur per providam
diligentiainobvietur, et earum iiidemiiitalibusaequi-

R tatis benelicio succurratur. Cum igilur super his

quaein praejudiciummonasterii veslri alienala sunt
illicite, veldistracla, abbatumalienanliumappareant
instrumenta duorum, vellrium, autpaucorum mo-
nachorum subscriplione signata, etj'udices ordina-
riieisnolint aliqualenus obviare : nos hidemnila-
tibus ipsius monasterii paterna volentes sollicitu-
dine prsecavere,insinuatione prtesenlium declara-

mus, inslrumenla majoris et sanioris partis con-
ventus subscriptione carentia, quaesuper hujusmodi
alienatione siint confecla,non oblinere in praeju-
diciuen monasterii firmitalem. Nulli ergo omnino
hominum liccat banc paginamnoslraedeclaralionis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autem hoc allentare praesumpserit, indignalionem

Q omnipotentisDei,et BeatorumPetri et Pauli se no-
verit incursurum.

Dalum Laterani, n KalendasMarlii, pontificatus
nostri anno nono decimo.

CCXXI.
Ad abbatemel convenlumS. Dionysii.—De decimis

a laicis redimendis.

(Anno1216. Lalerani, Febr. 29.) -

[DOUBLET,Hisl. deSainl-Denys.p. 545.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbati el convenlui Sancti DionysiiPa-

risiensis, salutem et apostolicambenedictionem.
i Veslra nobis cfevoliosupplicavit sibi concedi a
laicis redimere decimas et redemptas pacificepos-
sidere. Cum autemin decimislaicijus specialenon

p habeanl, benigne ^obis posttilala concedimus,de
illis duntaxat qute infravestras parocbias sicalaicis
detinentur.

Dalujn Laterani, n Kal. Martii, ponlificatusno-

stri annoxix.
CCXXII.

Ad abbalemet conventumS. DionysiL— Indulgel ul
procurationes episcopisseu alhs prxlatis non lc-
neantur exldbere.

(Anno 1216. Laterani, Mart. 1.)
[DOUBLET,Hist. de Suinl-Denys,p. 546.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorumDei, di-
leelis filii abbati et conventui Sancti DionysiiPari-

siensis, salutem et aposlolicambenedictionem.
Vestra nobis insinualio declaravit, quod quidani

(96) Goteschalcus, ut videtur, tunc__Bremensisscholasticus.
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episcopi et alii ecciesiarumpraelali,procurationes ,

indebitas exigunt a vestri Monasterii curlibus in

ipsorum episcoporum dicecesibus constitutis, hoc

sibi deberi dicentes, eo quod in ipsis dioecesibus

quasdam percipitis deeimas et de oblationibus pa-
roehialium ecclesiarum in quibus praesentandi110-

scimini j'us habere, certam obtinelis in plerisque
solemnitatibus portionem. Verum cum ratione vi-

sitalionis procuraliones debeantur, et in prsedictis
curlibus qusedam privala oratoria sint constructa

qu<ead dictorum visitalionem non pertinent praela-

torum, nobis humiliter supplieastis ut super iis in-

demnitati vestrseprovidere misericorditer dignarc-
mur. Nos igitur vestris precibus inclinati, auctori-

tate vobis prsesenliumindulgemus ne proeurationes

hujusmodi teneamini praelatis solvere ante dictis,
nisi cum curtes ipsas quas ad ipsorum jurisdiclio-
nem dejure spectareconstitcrit, more debilo, eausa

visitationis aecesserint opportunae.
Datum Laterani, Ealendas Martii, pontificatus

nostri anno xix.
ccxxni.

Adabbalemel conventumS. Dionysii.— Donuliones
ipsis faclas confirmat.

(Anno1216. Laterani, Mart. 7.)
fDouBLET,Hist. de 1'abbayede Sainl-Denys,

p. 546.]
IXNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leetis iiliis abbali et conventui S. Dionysii Pari-

risiensis, salutem et apostolicambenedielionem.
Juslis petentium desideriis dignum est nos faci-

Iem praebereassensum, et vota qusea rationis tra-
mite non discordant, effeclu prosequente complere.
Cumigitur quondamRenaldus de Pomponia, miles,

procurationem decem militum in feslo beati Dio-

nysii, quinque niodios annonae cujusdam decimse

quse a ves"tro pereipiebat monasterio annuatim,
eidem pia liberalitate remiserit: et quondam Fer-
ricus de Ver duas partes decimaevini de Argento-
lio, minagium, videlieet tres minas de modio, de-
cem sestarios annonse, duas partes decimse ac
oblationum cujusdam parochiae vestrse, quae ipse
cum uxore ac filiis diu detinuerat injuste, Domino
inspirante, praefato monaslerio resignarit : nos
vestris precibus inclinati, remissionem et resigna- ;
tionem praedictas sicut pie ac provide faclas sunt,
gratas habentes, ipsas auctoritate aposlolica confir-
mamus et prsesentis seripti patrocinio communi-
mus. Nulli ergo omnino bominum Iiceat hanc pa-
ginam nostraeconfirmationis infringere vel ei ausu
temerario conlraire. Si quis autem boc altenlare

pisesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et
ieatorum Petr.I et Pauli aposlolorum ejus se no-
verit incursurum.

Datum Laterani, Konas Martii, pontificatus no-
stri anno xix.

CCXXIV.
-Frisonibus per Bremensemprovinciam constitutis

A tnandat, excommunicalumWaldemarum da eo-
rum ftnibus ejiciant.

(Anno 1216, Lalerani, Mart. 14.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 550, ex orig.
Stadiensi.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, Frisonibus non crucesignatis, per Bre-

mensem provinciam constitutis, salutem et aposto-
licam benedictionem.

Justitiae zelus exigit et fraternae charitatis ordo

requirit, ut Christi fidelesvicissim sua onera sup-

portantes, adimplendo plenius legem Christi, mu-
tua sibi auxilia subminislrenl tempore opportuno,
servitutis excutientesj'ugum de cervicibus innocen-

tum, inj'uriam facientibus resistendo et oppressos
R sludiosius liberando de manibus iniquorum, ne si

noluerint perturbare perversos qui possunt, fovcre

ipsos in suaeiniquitalis perlidia viiJeantur. Cum

igitur Bremensis ccclesia, quse diu per filium per-
ditionis schismaslicum, Waldemarum excommuui-

catum,depositumetdegradatum, acanobis condem-
natum in concilio generali, detenta est el quodam-
modo ancillata sub j'ugo exactissimseservitulis, pro
sua liberatione ab olim apud nos instilerit eum

clamore, necdum a sua potuerit angustia respirare,
licet multam impenderimus sollicitudinem et labo-

rem, universitatem vestram rogamus altentius et

monemus, per apostolica vobis scripta mandantes
et in remissionem peccaminum injungenles, quate-
nus sic procedalis viriliter et potenler ad solvendum

j'ugumcaptivitalis ecclesisememoratse, ac dejicien-
duen de vestris linibus sehismaticum aniedictum et

compescendum fautores ipsitis, quod a Deo prae-
mium et a nobis et aliis conseqni valealis laudem
et gratiam ampliorem.

DatumLaterani, n Idus Martii, pontificatusnoslri
anuo xix.

CCXXV.
Ad decanum S. Frambaldi, et Canlores S. Fram-

baldi et S. Reguli, Sitvanectenses.— Ut scnlen-
iiam ab episcopoSilvaneclensiin favorem abbalis
et conventusS. Dionysii,in causa quadam latam
observarifaciant.

(Anno 1216. Viterbii, April. 18.)

[Ex apographo, quod ad fidem aulographi, in ar-
D chivis monasterii S. Dionysiiasservati, diligenter

exscriptum, nobiscum communicavit D. Poi-
rier. BREQ.,ibid.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servofum Dei,
dileclis filiis decano Sancti Franibaldi, et San-
cli Frambaldi et Sancti Reguli cantoribus, Silva-

-nectensibus, salulem et apostolicam benedictio-
nem.

Dilectifilii, abbas (97), etconventus Sancti Diony-
sii, nobis humiliter supplicarunl, ul diflinitivau
sententiam,quam pro eis venerabilis frater noster...
Silvanectensis episcoptts (98), et ejus conjudices,
delegati a nobis, contra N. militem de Flamengeria,
Laudunensis diceceseos, super quibusdam redditi-

'

C9"jVideepistoIamJibri tertii XLV,not. (98) Videepistolam libri quinti CXLVnot.
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bus ct rebus aliis, exigente justitia, promulgarunt,

aposlolicodignaremurmunimineroborare. Ideoque,
jiscrelioniveslrseper apostolicascripta mandamus,

quatenus senlenliam ipsam, sicul est jusla, faeialis

per censuram ecclesiaslicam, appellatione remola,
firmiter observaii. Et, si non omnes bis exsequen-
dispolueriiis inleresse, iuo vestrum eanihilominus

exsequanlur.
Dalum Viterbii, xiv Kal. Maii, pontificalus

noslii anno nono decimo.

CCXXVI.
Ad AbbatissamS. Marimde AcuisMassiliensis.—

Protectionem ejus suscipit el ejus possessiones
confirmal.

(Anno 1216. Tudeiti, April. 29.)

Anliquitfs de VEgl.de Marseille, II, 62, ex archiv.
abb. S. Salvatoris Massiliensis.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
dileclis in Chrislo filiabus abbalissse et monialibus
SanctaeMariaede Acuis, etc.

. . . Sub beati Pelri et noslra proteclione susci-

pimus, specialiter autem ecclesiam Sancte Marise
de Acuiscum pertinenliis suis, jura quoque quod
babetis in castris de Alaucho et Rocovaira, etc.
Molta juxta fluvium Velnaeac in hospilali Sancti

Spirilus Massiliensis. elc.
Dalum Tuderti, terlio Ksdond. Maii,pontilicatus

nostri anno nono decimo.

CCXXVII.

Ad abbatissam et sorores de Rysebiarg.— Earum
possessionesel privilcgiaconfirmal.

(Anno1216. Apud Urbem Veterem,Maii 7.)

[LILJEGRIN,Diplom.Suecan.,1,183.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, d'.-

leciisinChristofiliabus... abbatissaeacmonialibusde

Riesbyarg, salulem et apostolicambenedictionem.

Cum a nobis pelilur quod justum esl et haiie-

stum, tam vigoraiquitatisquam ordoexigit raliopsis,
«t id per sollicitudinem olficii nostri ad .debitum

perducalur effeclum. Eapropler, dileclaein Chrislo

filiae, vestris juslis poslulalionibus grato coneur-

renles assensu, personas veslras et r>onasteiiurain

quo divino estis obsequiomancipatse,cum omnibus

bonis quaeimpraesenliarumralionabiliter possidet,
aut in futurum justis modis, prseslanteDomino,po-
terit adipisci, sub beali Petri et noslra prolectione

suscipimus, specialiler autem Fruoswi, Hindavvret,

Scotist, Borshogen, Akerbui, Chellestat, Sebui, et

alias possessiones pia vobis fidelium devotione

collatas, sicut eas juste ac pacifice oblinetis, -\o-

bis et per vos eidem monasterio auctorilale apo-
stolica confirmamus, et praesentisscripti palrocinio
communimus.TMli ergo hominum liceat hancpagi-
nam nostraecoiifirmationisinfiingere,vel ei ausu te-